

## Revisionsberättelse

---

Revisorerna i Sandvikens kommun

Till  
Fullmäktige i Sandvikens kommun  
organisationsnummer 212000-2346

# Revisionsberättelse för år 2023

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens företag. Granskningen har utförts av sakkunniga från PwC som biträder revisorerna.



Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.

Vi revisorer ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionsred i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan "Revisorernas redogörelse för år 2023".

Kommunen redovisar ett positivt resultat för år 2023 om 96,7 mnkr vilket bland annat förklaras av privata investeringsbidrag och en positiv skatteutveckling. Nämnderna redovisar tillsammans ett underskott om -52,8 mnkr. Det största underskottet återfinns inom individ- och familjeomsorgsnämnden (-47,1 mnkr). Underskott redovisas även inom kunskapsnämnden (-6,5 mnkr), omsorgsnämnden (-8,7 mnkr) respektive Västra Gästriklands samhällsbyggnadsnämnd (-1,4 mnkr).

Vi revisorer ser allvarligt på den ekonomiska utvecklingen inom kommunen och vill påtala vikten av en koncernövergripande samverkan för att möta de utmaningar som verksamheterna står inför. Ett systematiskt arbete med åtgärder och en ökad samverkan ser vi som väsentligt för att kunna säkerställa effektiva och kvalitativa verksamheter. Vi revisorer noterar att det krävs att åtgärder vidtas som ger effekt på såväl kort som lång sikt för att möta de utmaningar som kommunen står inför samt för att skapa förutsättningar för att kunna bedriva verksamheten inom de av fullmäktige tilldelade ramarna. Kommunstyrelsen har i detta arbete en viktig roll och vi ser det som väsentligt att styrelsen intar en aktiv roll avseende uppföljning, uppsikt och samordningsansvar i arbetet med effektiviseringar.

217  Mx  
 Jay

**Vi bedömer** att individ- och familjeomsorgsnämnden har bedrivit verksamheten på ett till stor del ändamålsenligt men inte från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Individ- och familjeomsorgsnämnden redovisar ett underskott om -47,1 mnkr för året.

**Vi bedömer**, med bakgrund i individ- och familjeomsorgsnämndens redovisade underskott, att nämndens interna kontroll inte har varit helt tillräcklig.

Vi ser det som väsentligt att nämnden säkerställer ett fortsatt systematiskt åtgärds- och effektiviseringsarbete på såväl kort som lång sikt för att nå en ekonomi i balans.

**Vi bedömer** att kunskapsnämnden och omsorgsnämnden har bedrivit verksamheten på ett till stor del ändamålsenligt men från ekonomisk synpunkt inte helt tillfredsställande sätt.

Kunskapsnämnden respektive omsorgsnämnden redovisar underskott om -6,5 mnkr respektive -8,7 mnkr för året.

**Vi bedömer**, med bakgrund i nämndernas redovisade underskott, att kunskapsnämndens respektive omsorgsnämndens interna kontroll delvis har varit tillräcklig.

**Vi bedömer** sammantaget att styrelse och övriga nämnder har bedrivit verksamheten på ett till stor del ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

**Vi bedömer** att styrelsens och övriga nämndernas interna kontroll, utifrån genomförda granskningar, till stor del har varit tillräckliga.

**Vi bedömer** att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

**Vi bedömer** sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål som fullmäktige uppställt. Gällande verksamhetsmålen för god ekonomisk hushållning gör vi bedömningen att resultatet i årsredovisningen inte är förenligt med de mål som fullmäktige uppställt.

**Vi tillstyrker, oaktat noterade brister, att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt de enskilda ledamöterna i dessa organ.**

**Vi tillstyrker att gemensam nämnd för hjälpmedel, gemensam nämnd för verksamhetsstöd, Västra Gästriklands samhällsbyggnadsnämnd, överförmyndarnämnden Västra Gästrikland samt gemensam företagshälsovårdsnämnd beviljas ansvarsfrihet för 2023.**

**Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2023.**

Nille Wiklander är vald med undantag för överförmyndarnämnden Västra Gästrikland.

214 St Md  
Nille Wiklander

Sandvikens kommun 30 4 år 2024

Jan Hiller

Stefan Hedin

Margareta Lindblad

Rolf Jägare

Nille Wiklander

Daniel Käll

Helena Lindborg

## Bilagor

Till revisionsberättelsen hör bilagorna

- Revisorernas redogörelse år 2023
- Yttrande från auktoriserad revisor över årsredovisning år 2023
- Grundläggande granskning år 2023
- Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskravet årsredovisning år 2023
- Revisionsrapport Granskning av planering och genomförande av fastighetsunderhåll
- Revisionsrapport Granskning av pensionshantering och redovisning
- Revisionsrapport Granskning avseende verkställighet av fullmäktiges beslut